1346 Jan van der Merwede Lodewijksz., voor Nikolaas heer Jansz., van de Merwede, ridder, LRK 5, f 
28. 

4-9-1382 Lijftocht van Heilwig, dochter van de heer Heukelum, gehuwd met haar Nikolaas van de 
Merwede, op de helft, LRK 50, f 199, nr 1316. 

OV 1996 308 117  Een viertel land in Sliedrecht, in het ambacht van heer Nikolaas van de Merwede. 

 1326 Grote Hein bij opdracht, LRK 22, f 43, nr 228. 

OV 1996 308 118  7 gaarden land in het ambacht van Nikolaas van de Merwede, oost: Willem die Kok, west: 
Daniel van de Merwede. 

 18-1-1353 Lijftocht van Dierwieve, dochter van Jan Ridder, gehuwd met Tielman Jacobsz., op de mindere 
helft, LRK 31, f 26, nr 133. 

OV 1996 308 119  De zijdwinde in Sliedrecht. 

 22-9-1355 Jan van Hamer zoals Jacob Deysenz., zijn vader, LRK 42, f 23, nr 175. 

OHZ 1 
164-
167 

86 2-5-1064 

Koning Hendrik IV stelt de kerk van Utrecht weer in het bezit van de haar door graaf Diederik 
III en zijn zonen ontnomen goederen en kerken, alsook van de koningsban in Holland, en 
bevestigt de beide (Utrechtse) munsters in de immuniteit van hun goederen tussen IJssel en 
Lek. De beroemde falsum wordt door Koch gedateerd tussen mrt 1121- mei 1122, maar door 
Henderikx (1997-2001) 56, noot 71, tussen 1145-1150: 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Heinricus divina favente clementia rex.  
Notum esse volumus omnibus in Christo fidelibus tam futuris quam presentibus, qualiter nos ea 
dona que iniuste ablata fuerant sancte ecclesie Traiectensi a Theodrico comite eiusque filiis a 
tempore Heinrici secundi et Adelboldi eiusque sedis episcopi, pro quibus et idem imperator 
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Heinricus et avus noster Conradus et pater noster pie memorie Heinricus plurimum 
laboraverunt, multa bella fecerunt, nos quoque nostrique fideles multum laboris impendimus, 
notum inquam esse  volumus, qualiter ea ob remedium anime nostre et pii patris nostri Heinrici 
aliorumque antecessorum nostrorum, interventu quoque et consilio principum nostrorum 
Annonis Coloniensis archiepiscopi, Sigefridi Moguntini, Adalberti Bremensis, Euerhardi 
Treuerensis, Burchardi Halberstatensis, Fretherici, Godefridi, Gerhardi ducum aliorumque 
fidelium nostrorum, necnon ob fidele servicium Willelmi, eiusdem sedis episcopi reddimus et 
restituimus et regali auctoritate eidem sancte ecclesie confirmamus. Sunt autem hec: in loco qui 
dicitur Crempene IIIIor mansi; de fine fluminis Alblas usque Merewede, inde usque 
Menkenesdreth dimidietatem totius terre cum omni districtu; item de Riede iuxta Merewede 
usque Sclidreth; item iuxta Merewede in Thuredrit, inde in Duble, inde in Duuelhara, inde in 
Wal, inde iterum in Merewede usque Thuredrith cum capella noviter constructa; de Thuredrith 
ad orientem usque Godekineshofstat, quod est iuxta Wirkenemunde; in Holtreca VII mansi; in 
Ualkenburg XVI curtilia cum terra ad ea pertinenti; ibidem III mansi; silva quedam propria inter 
Balkenberg et Grotereheurekestegron usque Litte incendis lignis et venatione et pascuis et omni 
utilitate; in Hemstede mansus I; ecclesia in Flardinge cum capellis; Kiricwerua cum capellis; 
Heligelo cum capellis; Pethem, Aldenthrorpe cum capellis; ad hoc comitatis omnis in Holland 
cum omnibus ad bannum regalem pertinentibus; preterea beneficium quod comes Unroch ab 
episcopo Adelboldo tenuit, ab eo loco qui dicitur Sigeldrith usque Rinesmuthon, inde sursum ab 
occidentali parte Reni usque in Bodengrauen, post Unroch Godezo, post Godezonem Theodricus 
Baue filius, quem Theodricus comes expulit et vi sancto Martino abstulit. Precipimus etiam, ne 
quis comes aut aliqua sub comite persona iuxta Islam et Lake in locis ad duo monasteria 
pertinentibus ullam potestatem habeat, immunitatibus Ottonis primi, qui ea primus sancto 
Martino tradidit, aliorumque antecessorum nostrorum. Et ut hec nostre confirmationis auctoritas 
firma et inconvulsa permanneat, hanc paginam inde conscriptam manu propria corroborantes 
sigilli nostri impressione insigniri iussimus.  
Signum domni Heinriici quarti regis. Sigehardus cancellarius vice Sigefridi archicancellarii 
recognovi.  
Data VI non. Mai, anno dominice incarnationis M LXIIII, indictione II, anno autem ordinationis 
domni Heinrici quarti regis VIIII, regni vero VIII; actum Werede; in Dei nomine feliciter. Amen. 

OHZ 1 
190-
192 

93 1105 

Burchard, bisschop van Utrecht, beslecht het geschil tussen de bewoners van Sliedrecht en die 
van Houweningen over de vraag of de kerk van Houweningen een dochterkerk is van die van 
Sliedrecht (te vinden in vertaling in Van Dalen, Oorkonden Dordrecht, 124-125, nr 6):  

Deviare a tramite iustitie Deo contrarium est; iustitiam sequi, rectum facere iudicium, Deo 
constat acceptissimum esse.  
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Notum sit ergo Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod ego Burchardus, Dei gratia 
Traiectensis episcopus, controversiam que erat inter homines de Schlidreht et illos de 
Hougninke, quam rectius potui secundum veritatem et iustitiam terminavi et ad finem perduxi. 
Controversia autem hec erat, quod illi de Hougninke dicebant ecclesiam suam, Boiteskerke 
vocatam, matrem esse per se liberam et ecclesie de Schlidreht non debere cesse subditam: et 
illi de Schlidreht affirmabant, illam ad suam ecclesiam pertinere, et omnia que debet matri filia, 
ecclesiam de Hougninke ecclesie de Schlidreht debere persolvere. Audit sunt utrique in 
presentia mea, et illi de Hougninke, prolata in medium carta quam dederat eis Conradus 
episcopus, conati sunt per illam causam suam roborare ac defendere. Carta diligentissime 
perlecta est, sed quia legitima non erat, recto iudicio prepositorum et omnium clericorum qui 
aderant, repudiata est; et ita causa et ratio eorum de Schlidreht prevaluit, et vera et firma esse 
omnibus innotuit. Itaque decretum ac iuste iudicatum est, quos homines de Hougninke ecclesie 
de Schlidreht deberent subdite esse, synodum ibi observare, esslesiam construere, sepem atrii 
facere et alia omnia que debent filii matri ecclesie. Tamen concessi eis in sua ecclesia, scilicet 
Boiteskerke, missam audire, baptismum et sepulturam habere, sic tamen ut presbyter de 
Schlidreht, si vult, cantet ibi; si non vult, habeat ibi presbyterum vicarium suum. Bannum 
autem episcopalem apposui, et omnia que feceram in hax causa, rata et firma esse multis 
presentibus clericis et laiicis episcopali banno precepi.  
Et ut in hac re nostri devreti auctoritas stabilis semper et inconvulsa permaneat, cartulam hanc 
inde conscribi et sigilli nostri impressione roborari atque insigniri iussimus.  
Testes affuerunt idonei tam clerici quam laici: clerici: Rodulfus maioris ecclesie prepositus, 
Herimannus sanctie Bonifacii prepositus, Godebaldus sancti Iohannis prepositus, Engelbertus 
prepositus de Eleste, Adalbertus capellanus episcopii; de sancto Bonifacio: Razo, Dodo, 
Euerwacrus, Theodericus, Adalhardus; de sancto Petro: Sigbandus, Lantfridus; de sancto 
Iohanne: Fredericus; de sancta Maria: Rodulfus, Wezelo; presbyteri parochiani, Hugo de 
Papendreht, Sigfridus de Duplamunde, Franco de Herradeskerke, Engelfridus de Almifuthe, 
Gisebertus de Wolfgersdike, Euerwocrus de Fornhe, Rauengerus de Herdingfelde, Adelhelmus de 
Riede; servientes episcopi: Otto castellanus, Galo scultetus, Ansfridus scultetus de Muthen, 
Wolfgerus sculttetus de Amestello; de Traiecto: Ansfridus, Giselbertus, Abbo, Lieferus, 
Gelpradus, Lantfridus, Arnulfus,; liberi homines: Altgerus, Wolbodo, Aldrauen, Euerwaldo, 
Heinricus, Sileph, Sibrandus, Fredebertus, Ico, Adeloldus, Euerboldus, Herebrandus, Isbodus.  
Actum est hoc anno dominice incarnationis millesimo CV, indictione XIII, regnante Heinrico 
IIIIto imperatore.